ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]e dis

I

OO g
/,0/ ’ &(’/ LS X 'g

\ 0 .(o’ X ‘i '.”. 3 .0. \“x' R TK ‘?. 3 '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КОТКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

25 - е заседание 6 -го созыва

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета депутатов

  муниципального образования «Коткинский сельсовет»
Ненецкого автономного округа» от 23.11.2016 № 1

«Об установлении   налога  на имущество физических

 лиц на территории муниципального образования

 «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06.09.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 04.10 2014 N 284-ФЗ "О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации "О налогах на имущество физических лиц" и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Ненецкого автономного округа от 22.09.2016 № 243-ОЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Ненецкого автономного округа порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, Совет депутатов МО «Коткинский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в  решение Совета депутатов   муниципального образования «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа» от 23.11.2016 № 1

«Об установлении   налога  на имущество физических  лиц на территории  муниципального образования  «Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО «Коткинский сельсовет» НАО

Н.В.Коткин

Село Коткино НАО

00.08.2019 №

Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Коткинский сельсовет» НАО

от ___.08. 2019  № __

Изменения
в решение Совета депутатов муниципального образования «Коткинский сельсовет»

Ненецкого автономного округа» от 23.11.2016 № 1 «Об установлении   налога  на имущество физических лиц на территории муниципального образования

«Коткинский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года.»
2. Подпункт 7.1 изложить в следующей редакции:
« 7.1. 0,1 процента в отношении:
жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 настоящего пункта;
хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.»